
 
 

Circolare n° 6/ a.s. 2021-2022 

 

Catanzaro, 17/09/2021 

Agli Alunni e loro Famiglie 

Ai Docenti 

Al DSGA 

All’Albo online 

         SEDE 

 

 

Oggetto: indicazioni tavolo prefettizio per l'articolazione dell'orario su due turni e disposizioni 

sull'organizzazione delle attività scolastiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota dell'ATP pervenuta a questa istituzione in data 14.09.2021 prot. 6942 avente ad 

oggetto “Monitoraggio orario d'ingresso e di uscita, a.s. 2021/22” con la quale è stato richiesto agli 

Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado di comunicare “gli orari di ingresso e di uscita 

degli alunni suddivisi in due turni. Si precisa, a riguardo, che tra il primo e il secondo turno, ci 

dovrà essere un distanziamento di due ore”; 

 

VISTA la determinazione del TAVOLO DI COORDINAMENTO IN TEMA DI SCUOLE E 

TRASPORTI PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022, prot. 16504 del 16.09.2021, pervenuta a 

tutti gli Istituti di Istruzione Superiore di Secondo Grado della provincia di Catanzaro in pari data, 

nella quale, al punto MISURE DA ADOTTARE si prevede “un' articolazione dell'orario di 

ingresso e di uscita dalle scuole secondarie di secondo grado in due turni, distanziati di due ore 

l'uno dall'altro. In particolare l'ingresso degli studenti dovrà avvenire alle ore 8:00 e alle ore 

10:00….” 

 

CONSIDERATE le esigenze organizzative di questa Istituzione, per l'avvio e la gestione delle 

attività scolastiche nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza 

 

DISPONE 

in ottemperanza a quanto sopra richiamato, che: 

 le classi del Liceo Scientifico per la prima settimana seguano l'orario 08:00 – 12:00 (per il 

primo biennio nelle giornate in cui è previsto l'orario di 4 ore) 08:00 - 13:00 (per il primo biennio 

nelle giornate in cui è previsto l'orario di 5 ore, per il secondo biennio e per il quinto anno) e per la 

seconda settimana 10:00 – 14:00 (per il primo biennio nelle giornate in cui è previsto l'orario di 4 

ore) 10:00 -15:00 (per il primo biennio nelle giornate in cui è previsto l'orario di 5 ore, per il 

secondo biennio e per il quinto anno) 

 le classi del liceo delle Scienze Umane e del Liceo Linguistico per la prima settimana 

seguano l'orario 10:00 – 14:00 (per il primo biennio nelle giornate in cui è previsto l'orario di 4 ore) 

10:00 - 15:00  (per il primo biennio nelle giornate in cui è previsto l'orario di 5 ore, per il secondo 

biennio e per il quinto anno) e per la seconda settimana 08:00 – 12:00 (il primo biennio nelle 

giornate in cui è previsto l'orario di 4 ore) 08:00 - 13:00 (per il primo biennio nelle giornate in  

 





 
 

 

cui è previsto l'orario di 5 ore, per il secondo biennio e per il quinto anno) 

 

Ad ulteriore chiarimento, si allegano i seguenti documenti che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente nota: 

 Prospetti ingressi Giovino, Cassiodoro e Pacioli 

 Prospetto orario settimana dal 20.09.2021 al 25.09.2021. 

 

Con la presente si intendono infine richiamate le disposizioni emanate il 30.08.2021 Prot. 12031  - 

Avvio anno scolastico 2021/2022 nel rispetto delle disposizioni per l’attuazione  del D.L. 6 agosto 

2021, n. 111 (“Misure urgenti per l’esercizio delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in 

materia di trasporti”). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-17T13:45:31+0200
	AGOSTO TERESA




